
UCHWAŁA NR XXXIX/238/2014
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 13 lutego 2014 r.

w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom i studentom

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. 
j.: Dz.U. z 2013r. poz.594 ze zm.) Rada Gminy Lipusz,  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych,   gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych i słuchaczy stacjonarnych studiów wyższych zamieszkałych w gminie Lipusz. 

2.  Zasady udzielania stypendiów określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Środki finansowe na realizację stypendiów, o których mowa w § 1 zapewnia się corocznie w budżecie 
Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc  Uchwała Nr XIX/95/2012 Rady Gminy Lipusz z dnia 29.03.2012r. w sprawie zasad udzielania 
stypendiów uczniom i studentom /Dz.Urz. Województwa Pomorskiego poz.1345 z dnia 10.04.2012r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 6C80A4CC-2FCF-4D7B-983B-C04DB029E8A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/238/2014 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 13 lutego 2014 r. 

ZASADY UDZIELANIA STYPENDIÓW 
DLA UCZNIÓW I STUDENTOW 

Rozdział 1.
ZAKRES PODMIOTOWY 

1. Stypendia mogą być udzielane uczniom szkół podstawowych, gimnazjów, szkół 

ponadgimnazjalnych i słuchaczom stacjonarnych studiów wyższych zamieszkałych w gminie Lipusz.

2. Stypendia mogą być udzielane uczniom szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, którzy 
w danym roku szkolnym, poprzedzającym okres stypendialny uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania i słuchaczom stacjonarnych studiów wyższych spełniających jeden z następujących warunków: 

1) w kategorii stypendiów za wyniki w nauce: 

a) są laureatami konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim i osiągają średnią ocen na koniec roku 
szkolnego minimum: 

- Szkoła Podstawowa- 4,65

- Gimnazjum- 4,50

- Szkoła ponadgimnazjalna- 4,00

- Studenci- 4,00

b) osiągnęli szczególnie wysokie wyniki w nauce – średnia ocen na koniec roku szkolnego: 

- uczeń szkoły podstawowej minimum – 5,45

- uczeń gimnazjum minimum - 5,30

- uczeń szkoły ponadgimnazjalnej minimum – 4,90

- słuchacz stacjonarnych studiów wyższych minimum- 4,60

2) w kategorii stypendiów za osiągnięcia sportowe: 

a) są laureatami ogólnopolskich, międzywojewódzkich, wojewódzkich iokręgowych zawodów sportowych 
organizowanych przez odpowiednie związki sportowe (od I do III miejsca) i osiągają średnią ocen minimum 
: 

- Szkoła Podstawowa - 4, 65

- Gimnazjum - 4,50

- Szkoła ponadgimnazjalna- 4,00

- Studenci- 4,00 

b) powołani zostali do ogólnopolskiej kadry 

c) zdobyli klasę mistrzowską, międzynarodową klasę mistrzowską lub klasę pierwszą w olimpijskich 
dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków 
sportowych.

3) Wójt Gminy może przyznać dodatkowo nagrodę dla najlepszego absolwenta gimnazjum

Rozdział 2.
TRYB UDZIELANIA STYPENDIÓW DLA UCZNIÓW 

1. Wnioski o przyznanie stypendiów mogą składać: 

Id: 6C80A4CC-2FCF-4D7B-983B-C04DB029E8A5. Podpisany Strona 1



a) dyrektor danej szkoły, 

b) Rada Pedagogiczna danej szkoły, 

c) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy, 

d) zarząd klubu sportowego 

e) rodzice 

f) pełnoletni uczeń lub student

2. Wniosek o przyznanie nagrody dla najlepszego gimnazjalisty składa dyrektor gimnazjum. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium uczniom szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
wraz z opinią dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń, składa się do Urzędu Gminy Lipusz w terminie do 
15 września każdego roku. /wg wzoru załączonego do zasad./ 

4. Wnioski o przyznanie stypendium słuchaczom stacjonarnych studiów wyższych składa się do Urzędu Gminy 
w terminie do 15 października każdego roku. /wg wzoru załączonego do zasad./ 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszych zasad. 

6. Do wniosku dołącza się: 

a) kopię świadectwa szkolnego 

b) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe lub sportowe 

c) zaświadczenie z uczelni o uzyskaniu średniej ocen

7. Decyzje o przyznanie stypendium podejmuje Wójt Gminy Lipusz, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Lipusz. 

8. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości, a wnioskodawców zawiadamia się pisemnie. 

9. Uczniowi może być udzielone w danym roku jedno stypendium niezależnie od ilości i doniosłości osiągnięć. 

10. Stypendium wypłacane jest w miesięcznych ratach w okresie od miesiąca rozpatrzenia wniosku do dnia 
15 grudnia roku w którym złożono wniosek. 

11. Wysokość stypendiów ustalana będzie corocznie przez Wójta Gminy Lipusz w ramach środków 
zaplanowanych w budżecie, w przypadku stypendium za osiągnięcia sportowe  sztafet, drużyn i zespołów 
wysokość stypendium może ulec obniżeniu. 

12. Dyplomy potwierdzające uzyskanie stypendium wręczane będą podczas uroczystej gali. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 6C80A4CC-2FCF-4D7B-983B-C04DB029E8A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

tytuł wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe*)

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe*)

Zgłaszam wniosek o przyznanie stypendium dla: 

……………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko ucznia/studenta*)

………………………………………….                                     ……………………………………………….. 

(data i miejsce urodzenia) PESEL (numer konta jeżeli posiada)

……………………………………………………………………………………………………………………
. 

(adres zamieszkania)

……………………………………………………………………………………………………………………
.. 

(adres szkoły/uczelni*)

Uzasadnienie wniosku o przyznanie stypendium:

................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................ 

Załączniki:

1. ...........................................................................................................................................

2. ...........................................................................................................................................

3. ........................................................................................................................................... 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w zakresie koniecznym 
do obsługi administracyjnej stypendium oraz wyrażam zgodę na opublikowanie imienia i nazwiska 
ucznia/studenta* otrzymującego stypendium na stronie gminy Lipusz.

........................................ .......................................        ......................................... 

 ( miejscowość i data) (pieczęć wnioskodawcy) (podpis wnioskodawcy)

Opinia dyrektora szkoły:

................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

......................................... .................................. .......................................

(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis dyrektora)

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy:

 
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................

Id: 6C80A4CC-2FCF-4D7B-983B-C04DB029E8A5. Podpisany Strona 1



....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................

 ......................................          ..........................................         ........................................... 

(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis Przewodniczącego)

Decyzja Wójta Gminy Lipusz:

 Przyznaje stypendium w wysokości ........................ słownie:......................................................

 ....................................................................................................................................................... 

 Lipusz, dnia ......................      ..........................................              ........................................ 

(pieczęć) (podpis Wójta Gminy)

 *) Niepotrzebne skreślić 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 6C80A4CC-2FCF-4D7B-983B-C04DB029E8A5. Podpisany Strona 2




